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Koniec marca i początek kwietnia to czas, kiedy dealerzy informowali nas o wygasaniu
wyprzedaży poprzednich roczników produkcyjnych oferowanych samochodów. Jeżeli
zaspaliśmy do tej chwili, to obecnie mamy świetną okazję kupić nowe auto po atrakcyjnej
cenie.

Zeszłoroczna jesień kusiła nas nawet kilkudziesięciotysięcznymi rabatami, bogatym
wyposażeniem dodatkowym, oraz atrakcyjnymi ofertami finansowymi w salonach dealerów.
Podobnie przedstawiała się sytuacja w pierwszych miesiącach tego roku. Sprzedawcy chcąc
pozbyć się wciąż zalegających w magazynach samochodów podtrzymali atrakcyjne upusty.
Dzisiaj większość aut wyprodukowanych w 2009 roku została już wyprzedana, wciąż jednak
sporo aut czeka jeszcze na swoich nowych nabywców. Taka sytuacja jest idealna dla klienta
poszukującego dobrze wyposażonego samochodu w atrakcyjnej cenie. Z zeszłorocznej
wyprzedaży zostały bowiem przede wszystkim najdroższe i najlepiej wyposażone wersje
popularnych modeli, a także samochody rzadziej spotykane. Dzisiaj moment na kupno takiego
samochodu jest bardzo dobry, ponieważ część dealerów, chcąc opróżnić magazyny ze starych
modeli, będzie zachęcać do kupna klientów bardzo dużymi upustami. Sprzedawcy chcą zrobić
miejsca nowościom, które ostatnio pojawiły się na motoryzacyjnym rynku. W tej sytuacji klient
może wybierać między atrakcyjnym finansowo modelem z poprzedniego roku, a zupełnie
nowym atrakcyjnym stylistycznie i technologicznie autem.
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Opróżnianie magazynówWyższe rabaty niż w ostatnich miesiącach, preferencyjne warunki kredytowe, oferowaniedodatkowego wyposażenia, czy wliczone w cenę auta pakiety ubezpieczeniowe – tak cały czaspróbują nas zachęcić do kupna auta z poprzedniego roku produkcyjnego sprzedawcysamochodów. Niektórzy oferują na swoich stronach WWW, ciągle aktualizowaną listę modeli z2009 roku, które są dostępne do sprzedaży. Taka forma wyprzedaży wydaję się być atrakcyjnazarówno dla klientów, jak i sprzedawcy. Dla dealerów jest to skuteczny sposób na promocję aut,gdyż jednoznacznie pokazuje ograniczoną ilość samochodów w promocji, przez co zachęcaklienta do jak najszybszego zakupu. Klient ma natomiast możliwość dokładnego sprawdzeniadostępnych modeli, wraz z ich wyposażeniem, silnikiem, a także kolorem, nie musząc się przytym nawet fatygować z domu. Ostatnie miesiące wyprzedaży to również dużo większa niż wubiegłym roku możliwość negocjowania ceny. Dotyczy to szczególnie droższych i mniejpopularnych modeli. Tutaj różnica między ceną oferowaną, a sprzedaży może sięgnąć nawetkilkunastu tysięcy złotych. Warto więc się targować. Duża część samochodów na wyprzedażyto bardzo popularne wśród przedsiębiorców auta z kratką. Producenci prześcigają się wprzystosowaniu coraz to nowych samochodów do pełnego odliczenia podatku VAT. Dużymzainteresowanie klientów firmowych cieszą się obecnie nie tylko auta typowo dostawcze, aleprzystosowane do homologacji ciężarowej pojazdy typu SUV, na które oprócz odliczeniapodatku, producenci samochodów oferują bardzo wysokie rabaty.Szybkie rozwiązaniaJeżeli stosowane dotychczas przez dealerów metody nas nie przekonały, warto czekać naprawdziwe okazję. Niektórzy sprzedawcy chcący szybko pozbyć się aut z poprzedniegorocznika produkcyjnego, organizują jedno, lub dwudniowe wyprzedaże. W tym czasie możemyzakupić interesujący nas samochód w cenie o kilkanaście lub nawet kilkadziesiąt procentniższej niż katalogowa. Przykładem może być ostatnia niedzielna wyprzedaż w jednym ztrójmiejskich salonów Forda, gdzie w atrakcyjnej cenie oferowano 35 aut z całej gamymodelowej producenta. Klienci mogli liczyć na duże rabaty cenowe, atrakcyjną ofertękredytową, a właściciele firm na tańsze koszty leasingowania zakupionego auta. Najważniejsząbyła tutaj jednak cena, która w niektórych przypadkach była mniejsza od katalogowej o ponad25 %. Jeśli szukamy więc dobrze wyposażonego auta po bardzo atrakcyjnej cenie, wartowypatrywać podobnych okazji. Być może z podobną ofertą wyjdą inni dealerzy samochodów.

Warto zobaczyć    Niezależnie czy zdecydujemy się na zakup modelu z poprzedniego roku produkcyjnego, czyzaciekawią nas wchodzące właśnie na rynek nowości, zaczynający się okres wiosenny jestdobrą okazją do kupienia nowego auta. Jeżeli szukamy dużych rabatów cenowych,atrakcyjnego finansowania, a także bogatego wyposażenia dodatkowego, powinniśmy sięprzyjrzeć wciąż oferowanym modelom z roku 2009 – koniec kwietnia, początek maja, będzie jużchyba na to ostatnią okazją.  Jeżeli szukamy nowego, świeżego modelu, to wśród ostatnichdebiutów na pewno znajdziemy coś dla siebie. Wybór na pewno mamy teraz duży.Tomasz Wrzask  
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